
Na osnovu člana 45. stav 1. tačka 15. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03,
28/04, 75/05, 13/06 i "Sl. list CG", broj 88/09, 3/10, 73/10 ,38/12 i 10/14), člana 57. Zakona o
budžetu i fiskalnoj odgovornosti („Sl. list RCG“ br. 20/14), člana 62, 63 i 64 Zakona o
finansiranju lokalne samouprave („Službeni list RCG“ br 1/15) i člana 30. Statuta Opštine Kotor
("Sl. list Opštine Kotor", broj 3/04 i "Sl. list CG-opštinski propisi", br. 17/08, 31/09, 40/10 i
4/11) i Zaključka Vlade Crne Gore broj 08-3077 od 29. 12. 2015. godine, Skupština Opštine
Kotor, na sjednici održanoj 16. 06. 2016. godine, donijela je

ODLUKU
o zaduživanju Opštine Kotor za realizaciju Projekta ”Vodosnabdijevanje i odvođenje
otpadnih voda na Jadranskoj obali, Faza V komponenta 2- hitne I dugoročne mjere”

Član 1.
Opština Kotor se zadužeje na iznos od 5.800.000,00 € za realizaciju Projekta
“Vodosnabdijevanja i odvođenja otpadnih voda na Jadranskoj obali, Faza V komponenta 2 –
hitne i dugoročne mjere”. Realizacija projekta odnosi se na hitne i dugoročne mjere i to: zamjenu
tranzitnog cjevovoda Verige-Risan, faza I; obnovu, rekonstruisanje i poboljšanje sistema
vodosnabdijevanja na dionici Muo-Prčanj-Stoliv, Faza II-III; postavljanje ograda i poboljšanje
zaštite objekata sistema vodosnabdijevanja; rekonstrukciju pumpne stanice Tabačina;
rekonstrukciju vodovodne mreže u Novom naselju; sanaciju infrastrukturne “galerije “ u Starom
gradu; izgradnju operativne zgrade, magacina i radionice za potrebe VIK-a Kotor; uklanjanje
infiltracije atmosferskih voda/prodiranje vode iz drugih izvora u kanalizacioni sistem; uklanjanje
drenažnih voda iz gravitacionog kolektora u tunelu Vrmac; preduzimanje mjera za povećanje
stope priključenosti na kanalizacioni sistem i za druge mjere (smanjenje gubitaka u vodovodnom
sistemu); Izrada glavnih projekata vodovodnog i kanalizacionog sistema Risani i Perast
(uklj.tranzitni sistem ka Muu); opciono - rekonstrukcija i povećanje kapaciteta kanalizacione
pumpne stanice Plagenti i nizvodnog dijela sistema, kao i ostale mjere obrađene pripremnom
studijom.

Član 2.
Opština Kotor se zadužuje pod sledećim kreditnim uslovima:

a) Namjena: Realizacija Hitnih i dugoročnih mjera u Opštini Kotor iz Projekta
Vodosnadbijevanja i odvođenja otpadnih voda na Crnogorskom primorju ,Faza V-
Komponenta 2

b) Kreditna linija broj ( 2015 67 817 )
c) Period otplate : 15 godina od kojih je 5 godina grejs period
d) Kamata : fiksna kamatna stopa od 2% godišnje
e) Provizija na neiskorišćeni dio kredita: Korisnik plaća bespovratnu proviziju na

neiskorišćeni dio kredita  od 0,25 % godišnje
f) Provizija na neiskorišćeni dio kredita se obračunava za period počevši od 18  mjeseci

nakon potpisivanja Ugovora o kreditu do datuma kada se Kredit povuče u potpunosti
g) Rok otplate :počev od 30.12.2020 godine  do 30.12.2030 godine
h) Način otplate:jednaka polugodišnja otplata glavnice u iznosu od 290.000,00 €
i) Sopstveno učešće Opštine: 10% od iznosa investicionih projektnih mjera



Član 3.
Sredstva za otplatu kredita obezbjedit će se iz Budžeta Opštine Kotor i finansijskih sredstava
DOO “Vodovod i kanalizacija” Kotor.

Član 4.
Ovlašćuje se predsjednik Opštine Kotor da potpiše Ugovor o kreditu iz tačke 1. ove Odluke.

Član 5.
Zadužuje se Sekretarijat za lokalne prihode, budžet i finansije da sprovede realizaciju ove
Odluke.

Član 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu CG - opštinski propisi".

Broj: 11-9350
Kotor, 16. 06. 2016.godine

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR
Predsjednik,

Nikola Bukilica


